
SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

Z A P I S N I K 
SA 41.RADNE  SJEDNICE  SKUPŠTINE KANTONA  SARAJEVO

ODRŽANE 24.04.2018. GODINE SA POČETKOM RADA U 10,00 SATI

Sarajevo,april 2018.
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Predsjedateljica Ana Babić ( U daljem tekstu: Predsjedateljica) je otvorila 41. Radnu sjednicu
Skupštine Kantona Sarajevo i pozdravila sve prisutne u sali.

Uslijedilo je intoniranje državne Himne.

Prema  evidenciji  službe  sjednici  prisustvuje  27  zastupnika,  što  je  sasvim  dovoljno  za
odlučivanje. 

Sjednici su prisustvovali poslanici/zastupnici:

STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 
1. Čelik Mirza
2. Čomor Eldar
3. Dovadžija Amar
4. Mešanović Safet
5. Kozadra Muhamed
6. Mašović Amor
7. Prevljak Fikret

DEMOKRATSKA FRONTA – ŽELJKO KOMŠIĆ
1. Kerla Bibija

SAVEZ ZA BOLJU BUDUĆNOST – FAHRUDIN RADONČIĆ
1. Babić Ana
2. Bajrović Izudin
3. Filipović Selma
4. Marić Zvonko
5. Rađo Dževad
6. Rasim Lakota

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE
1. Srna Bajramović Srna
2. Šućur Slaviša

NAŠA STRANKA
1. Ćudić Sabina
2. Forto Edin
3. Kojović Predrag

BOSANSKA STRANKA – MIRNES AJANOVIĆ
1. Haris Pleho
2. Rasim Smajić

BOSANSKOHERCEGOVAČKA PATRIOTSKA STRANKA – SEFER HALILOVIĆ
1. Halilović Semir

SAMOSTALNI POSLANICI/ZASTUPNICI
1. Bjelak Nermin
2. Aljović Hamed
3. Mekić Amel
4. Akšamija Goran
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5. Dizdarević Neira
6. Bukva Sejo
7. Mehmedagić Mersiha
8. Pindžo Mirsad
9. Vukasović Mario
10. Fahrudin Pecikoza
11. Ademović Kemal
12. Okerić Elvedin

Izostanak sa ove sjednice opravdao je dopredsjedavajući Sabahudin Delalić.

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA SJEDNICE

Prijedlog  dnevnog  reda  41.  Radne  sjednice  Skupštine  Kantona  Sarajevo  utvrdio  je  Kolegij
Skupštine na sjednici održanoj dana 12.04.2018.godine.

Predsjedateljica je podsjetila da u skladu sa odredbama člana 161. Poslovnika Skupštine Kanto-
na Sarajevo o prijedlozima zakona po hitnom postupku, Skupština odlučuje kao o prethodnom
pitanju prije utvrđivanja dnevnog reda.
Nadalje, Predsjedateljica je pozvala ministra komunalne privrede i infrastrukture Senada Hasan-
spahića da u okviru prethodnog postupka obrazloži razloge za razmatranje Prijedloga zakona o
izmjeni Zakona o  komunalnoj čistoći po hitnom postupku.  

Prijavljenih za pitanja i diskusiju nije bilo pa je odmah uslijedilo izjašnjavanje. 

Nakon  izjašnjavanja  konstatovano  je  da  je  Skupština  prihvatila  (22  "za",  3  "protiv")  da  se
Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o  komunalnoj čistoći razmatra po hitnom postupku. 

Kao prethodno pitanje predloženo je i razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni Zakona o  komu-
nalnim djelatnostima također po hitnom postupku.

Nije bilo potrebe za uvodnim napomenama a prijavljenih za pitanja i diskusiju nije bilo pa je
predsjedateljica pozvala zastupnike na izjašnjavanje. 

Nakon izjašnjavanja konstatovano je da je Skupština (23"za" i 3 "protiv") prihvatila da se Prijed-
log zakona o izmjeni Zakona o  komunalnim djelatnostima razmatra po hitnom postupku. 

ZA 41. RADNU SJEDNICU SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO JE JEDNOGLASNO
(27 "ZA") USVOJILA SLJEDEĆI 

DNEVNI RED:

1. Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori;
2. a)Informacija privremenog upravitelja KJKP “GRAS” d.o.o. Sarajevo o realizaciji mjera za

sanaciju i reorganizaciju KJKP „GRAS“ d.o.o. Sarajevo;
      b) Informacija Uprave KJKP „Vodovod i kanalizacija” d.o.o Sarajevo;
3. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o  komunalnoj čistoći-hitni postupak;
4. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o  komunalnim djelatnostima-hitni postupak;
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5. Nacrt zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju;
6. Prijedlog odluke o potvrđivanju imenovanja vršilaca dužnosti predsjednika i članova    

Skupštine Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća "Gradski saobraćaj" d.o.o. Sarajevo;
7. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada sa finansijskim planom Javne 

ustanove za 2018. godinu:
a) Narodno pozorište Sarajevo;
b) Sarajevska filharmonija;
c) Pozorište mladih Sarajevo;
d) Kamerni teatar ‘55 Sarajevo;
e) Sarajevski ratni teatar - SARTR;
f) MES - Međunarodni teatarski festival - Scena MESS;
g) Muzej Sarajeva;
h) Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, Sarajevo; 
i) Historijski arhiv Sarajevo;
j) Biblioteka Sarajeva ;
k) Muzej „Alija Izetbegović“, Sarajevo;
l) Centar za kulturu Kantona Sarajevo.

8. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Kantonalne agencije za privatizaciju
Sarajevo sa Finansijskim planom za 2018. godinu. 

9. Izvještaj o radu Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, 
poginulih boraca i poginulih civila- žrtava rata „IKRE“ sa izvještajem o finansijskom 
poslovanju za 2017. godinu;

10.Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na  Program rada sa finansijskim planom Fonda 
Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i  poginulih 
civila – žrtava rata ''IKRE'' za 2018. godinu;

11.Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o imenovanju članova Vijeća nacionalnih manjina 
Kantona Sarajevo;

12.Izvještaj o radu Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo za 2017. godinu.
13.Informacija o stepenu realizacije skupštinskih zaključaka za čiju je realizaciju zadužena Vla-

da Kantona Sarajevo.

 Kao informativni materijal zastupnicima je dostavljeno sljedeće:
 Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i sigurnosti saobraćaja na području 

Kantona Sarajevo za mjesec januar 2018. godine;
 Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i sigurnosti saobraćaja na području 

Kantona Sarajevo za mjesec februar 2018. godine;
 Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za period 

od 01.07. do 31.12.2017. godine.

Nakon usvajanja dnevnog reda razmatran je Zapisnik sa stenogramom sa 39. Radne sjednice
Skupštine Kantona Sarajevo i nakon izjašnjavanja o Zapisniku kontstaovano je da je Skupština
Zapisnik sa 39.Radne sjednice potvrdila jednoglasno (28 "za").
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AD – 1.

ZASTUPNIČKA PITANJA I INICIJATIVE

Zastupnik Dževad Rađo je podnio sljedeće:
"Zahvaljujem  predsjedavajuća,  pozdravljam  vas  i  vaše  saradnike,  sve  koleginice  i  kolege
zastupnike, premijera i članove Vlade, goste, i naravno sve ljude koji danas prate rad današnje
sjednice. Ja ću imati jedno zastupničko pitanje i jednu inicijativu. S obzirom da niko ni nakon
nepunih osam godina nakon pokretanja postupka izrade projekta nije donijeta odluka o zaštiti
izvorišta Sarajevsko polje tražim od Vlade Kantona Sarajevo odnosno resornog Ministarstva za
sve faze projekta dostavi sljedeće:
a) nazive ugovorenih strana i ugovorenih isplaćenih iznosa
b) ugovoreni rokovi a u slučaju kašnjenja podatke o obračunatim penalima
Obrazloženje:
Po  zaključku  tematske  sjednice  Skupština  Kantona  Sarajevo  iz  2010  godine  pokretnu  je
postupak izrade elaborata i odluke o zaštiti izvorišta Sarajevskao polje a ko je do danas nije
donijeto. Cijeneći podatke da smo isplaćivali ugovorene obaveze potrebni su traženi podaci da
vidimo kako i u kojoj mjeri u svoje obaveze ispunjavali odabrani ponuđači i u kojoj mjeri je to
uticalo na neprihvatljivo stanje projekta. Naravno, tražim odgovor u pisano formi.
Zastupnička inicijativa, s obzirom da skoro osam godina potpuno neopravdano i neprihvatljivo
traje postupak donošenje odluke o zaštiti izvorišta Sarajevsko polje pokrećem inicijativu:
Skupština Kanton Sarajevo zadužuje Vladu Kantona Sarajevo da u roku od 15 dana formira
neovisnu stručnu komisiju koja bi imala zadatke:
a)  da  za  Vladu  i  skupštinu  Kantona  Sarajevo  sačini  detaljan  izvještaj  o  svim dosadašnjim
aktivnostima na ovom projektu i to hronološki posloženo od momenta pokretanja projekta do
današnjeg dana
b) da sačini detekciju učinjenih propusta koji su projekat doveli u blokadu

c) predlaže kratkoročne i dugoročne mjere i aktivnosti u cilju prevazilaženja stanja
d) u sastav komisije ne treba birati lica iz reda uposlenika u Kantonu Sarajevo i nosilaca

pripreme  Zavod  za  izgradnju  iz  sastava  revidenta  i  nosioca  izrade  elaborata  radi
nepristranosti

e) svi organi i tijela koji su neposredno ili posredno učestvovali u projektu su dužna komisiji
dostaviti tražene podatke i informacije.
f) komisija je dužna u roku 60 dana obavezna završiti obavezu iz tačke a i b, a iz tačke c) u roku
od 90 dana
svoj  rad  komisija  nastavlja  kao  konsultant  do  donošenja  odluke.  Administrativnu  logistiku
obezbjeđuje Vlada Kantona Sarajevo." 

Zastupnik Predrag Kojović je postavio zastupničko pitanje:
"Zahvaljujem predsjedavajuća i pozdravljam sve prisutne. Ja imam jedno pitanje koje je prije
svega  upućeno  premijeru  Kantona  Sarajevo.  Vlada  Kantona  Sarajevo  u  prethodnom  dijelu
mandata donijela je odluku o moratoriju na zapošljavanje što je naravno bilo za svaku pohvalu.
Međutim, ono što mene brine je da se ustvari ne radi o moratoriju na zapošljavanje. Vlada je
navodno  protumačila  da  je  moratorij  na  zapošljavanje  se  odnos  samo  na  zapošljavanje  na
neodređeno vrijeme, dok je zapošljavanje u javnih ustanova i preduzećima koja su vremenski
ograničena na šest mjeseci ili godinu dana, dato u nadležnost ministrima da odlučuju o takvom
zapošljavanju.  Volio  bih  da  čujem  šta  premijer  misli  o  tom  tumačenju  moratorija  na
zapošljavanju. I druga stvar je volio bih da ova Skupština danas usvoji zaključak po kome će se
izvještaji  o  zapošljavanjima  na  određeno  vrijeme,  koje  ministri  navodno  podnose  Vladi
kvartalno  prosljeđivati  i  ovoj  skupštini  kako bi  smo mi  kao osnivači  i  vlasnici  ovih  javnih
preduzeća i institucija također imali uvid u tome šta se radi. Hvala."

5



Zastupnik Eldar Čomor je postavio zastupničko pitanje:
"Uvažena predsjedavajuća, premijeru, ministri, kolegice i kolege zastupnice i zastupnici, građani
Kantona  Sarajevo  esselamu  alejkum  i  dobar  dan.  Imam  jedno  kratko  zastupničko  pitanje
upućeno  Ministarstvu  pravde  i  uprave  Kantona  Sarajevo.  Tražim  da  mi  se  dostavi  spisak
registrovanih udruženja od 2015 do 2018 godine, kao i podatke o tome ko su odgovorna lica u
tim udruženjima, u kojim općinama su registrovana i na kojim adresama.  A o razlozima nekom
drugom prilikom. Hvala."

Zastupnik Rasim Lakota postavio je zastupničko pitanje:
"Zahvaljujem predsjedavajuća, pozdravljam vas i sve prisutne u ovoj sali a poseban pozdrav ide
gledaocima  TVSA.  Pitanje  moje  današnje  zastupničko  pitanje  upućuje  se  Ministarstvu
komunalne  privrede  i  infrastrukture  Kantona  Sarajevo  a  resorno  Ministarstvo  će  potrebne
podatke eventualno zatražiti od KJKP RAD: pitanje se odnosi na obaveze za odvoz smeća  i
čistoću  u  našem  gradu.  Navodna  nebriga  ili  nedovoljna  briga  KJKP  RAD  izazvala  je
nezadovoljstvo građana Ilidže  što se čak navodi  kao razlog ili  jedan od razloga zbog kojeg
građani Ilidže žele da pokrenu inicijativu za izdvajanja iz sastava grada Sarajeva i formiraju
grad Ilidža. Mene interesuje da li je iko od nadležnih iz Vlade Kantona Sarajevo i KJKP Rad
razgovarao  sa  građanima  Ilidže  provjerio  stanje  i  poduzeo mjere  za  otklanjanje  eventualnih
nekorektnosti u obavljanju ove komunalne djelatnosti. Za ovo tražim pisani odgovor. Hvala." 

Zastupnik Nermin Bjelak je podnio inicijativu kako slijedi:
"Hvala predsjedavajuća, pozdravljam vas kao i sve prisutne u sali i građane Kantona Sarajevo.
Mi imamo jednu poslaničku inicijativu koja je upućena prema Vladi i Ministarstvu zdravstva
Kantona Sarajevo a inicijativa glasi “Inicijativa sa manje bola”. Jeste li znali da se djeca sa
Dijabetesom tipa 1, godišnje bockaju 5500 puta? Jeste li znali da u našem kantonu ima oko 250
mladih  od 18 godina sa dijagnozom Tip 1? Jeste  li  znali  da svake godine otkrije  20 do 30
novootkrivenih dijabetičara mlađih od 18 godina, te da se u posljednje vrijeme dijagnozom Tip
1 otkrivaju se djeca od 1 do 6 godina starosti. Možemo li pomoći djeci oboljeloj od Dijabetesa
Tip 1? Možemo.  A prvi  korak bi  trebala  biti  ova inicijativa.  Dakle predlažem da usvojimo
sljedeće zaključke:

1. Kantonalna Skupština sugeriše Agenciji za lijekove i medicinska sredstva da se senzor
za bezbolno mjerenje glukoze u krvi, Libre Abrot i Dekstum što prije uvrste u registar
lijekova, odnosno registar medicinskih sredstava imajući u vidu činjenicu da se u većini
europskih zemalja zdravstveno osiguranje pokriva nabavku tog uređaja

2. Sugerišemo ZZO i ZZO Kantona Sarajevo da razmotri mogućnost da se dio sredstava za
sufinansiranje trakica za kontrolu nivoa glukoze  u krvi preusmjeri za nabavku senzora
za bezbolno i kontinuirano mjerenje glukoze odnosno nivoa glukoze u krvi i čitač za
očitavanje vrijednosti.

3. Kantonalna Skupština traži od Vlade i nadležnih tijela da razmotri zakonske finansijske i
druge mogućnosti da se sredstva za nabavku senzora bezbolnog i kontinuiranog mjerenja
glukoze u krvi i čitač za očitavanje vrijednosti za oboljele od Tip 1 do 18 godina ili da su
na  školovanju  u  Kantonu  Sarajevo  u  periodu  rješavanja  procedure  registracije  ovog
uređaja u BIH osiguraju iz budžeta Kantona Sarajevo. 

4. Kantonalna  Skupština  sugeriše  Institutu  za  medicinsko  vještačenje  zdravstva  da  se
razmotri mogućnost pokretanja odgovarajuće procedure u cilju vraćanja prava na tuđu
njegu i pomoć djeci oboljeloj od Dijabetesa sa navršenih 15 godina života s obzirom da
ta djeca nisu u stanju samostalno voditi brigu o svom životu i zdravlju. 

5. Kantonalna Skupština sugeriše Ministarstvu zdravstva, ZZO, i Komisiji za lijekove pri
Ministarstvu da se što prije aktivnosti u cilju vraćanja injekcije.
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Zastupnica Mersiha Mehmedagić je dala komentare na odgovore koje je dobila i podnijela je
inicijativu kako slijedi: 
"Hvala uvažena predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne kao i građane Kantona Sarajevo koji
prate današnje zasjedanje. Za danas imam jednu zastupničku inicijativu i nekoliko reakcija na
odgovore,  odnosno  izostanak  odgovora.  Zastupničku  inicijativu  upućujem  Ministarstvu  za
obrazovanje nauku i mlade. Kako je aprilski rok u skladu sa definisanim školskim područjima
aprilski upisni rok u skladu sa strogo definisanim školskim područjima iz Zakona o osnovnom
odgoju i obrazovanju donio prve nevolje roditeljima i učenicima u osnovnim školama, pokrećem
inicijativu  prema resornom Ministarstvu  da  preispita  da li  su školska područja  definisana  u
skladu sa osnovnim principom iz člana 54 stav 3) da se učenicima omogući pohađanje škole
koja  je  najbliža  njihovom mjestu  stanovanja?  Posebno  tražim pojašnjenje  ovog  principa  za
slučajeve  kojima  je  đacima   bliža  škola  susjedne  općine,  nego  škola  definisana  školskim
područjem  matične  općine.  Obrazloženje  je  sljedeće:  iako  je  Zakon  definisanjem  školskog
područja trebao omogućiti roditeljima upis djece u najbližu školu, formulacija u kojoj se školsko
područje veže isključivo za općinu prebivališta učenika napravila je suprotan efekat. Pa tako
učenik čije je prebivalište npr. u Kansindolskoj ulici na prostoru općine Ilidža mora ići u Prvu
osnovnu školu, iako mu je mnogo bliža npr. OŠ Ćamil Sijarić u Dobrinji u susjednoj opštini
Novi Grad. Da se ne radi o problemu samo u slučaju pograničnih dijelova općina, govori primjer
gdje se učenik iz Otesa morao upisati  u Šestu osnovnu školu,  iako živi mnogo bliže Trećoj
osnovnoj školi u naselju Pejton. Na osnovu navedenih primjera, ali i do sada zaprimljenih molbi
roditelja po ovom pitanju, molim Ministarstvo da preispita da li školska područja zadovoljavaju
osnovni princip iz navedenog člana Zakona odnosno člana 54 i da do okončanja analize školskih
područja  bude fleksibilniji  u  odobravanju  upisa  u  cilju  olakšanja  stresa  od  početka  školske
godine, kako učenicima tako i njihovim roditeljima.
Dalje,  molim  Ministarstvo,  odnosno  ministra  obrazovanje,  nauke  i  mladih  da  mi  usmeno
odgovori  dokle  je  stigla  realizacija  moje  inicijative  od  31.10 koja  se  odnosila  na  uvođenje
dodatka uz diplomu odnosno uvjerenje za sve nivoe obrazovanje za predmete informatika i za
strane jezike  jer  je  Ministarstvo prihvatilo  ovu moju inicijativu,  odgovorilo  da će to  uputiti
Komisiji za izradu pedagoških standarda i normativa, pa vas molim da mi odgovorite dokle je ta
komisija i jesu li ti pedagoški standard i normativi u toku izrade i da li će obuhvatiti ovu izradu
koju sam predložila."

Zastupnica Segmedina Srna Bajramović je postavila pitanja kako slijedi:
"Zahvaljujem  predsjedavajuća.  Pozdravljam  sve  prisutne.  Moje  prvo  pitanje  upućujem
Ministarstvu obrazovanja. Naime nedavno je rektor UNSA u svom javnom nastupu govorio da
Vlada Kantona Sarajevo ima namjeru da iz budžeta za 2018 godinu finansira prijem 150 novih
osoba nastavnog kadra po fakultetima u sastavu UNSA kako bi se na taj način dao  doprinos
razvoju naučno istraživačkog rada. Isto tako, rektor UNSA iskoristio je priliku da istakne da će
se posebno voditi računa o multietničkom sastavu primljenih kandidata iz programa 150. kako
su  informacije  relativno  neprecizne  i  šture,  tražim  od  resornog  Ministarstva  obrazovanja
Kantona Sarajevo da putem Rektorata ili drugi način odgovori na sljedeća pitanja:
a) ko, kada i na koji način vrši prijem novih 150 osoba nastavnog kadra po fakultetima
b) da li tako nešto podrazumijeva raspisivanje konkursa ako jest koga kada i gdje misli objaviti,
odnosno ako je objavljen, gdje ga je ko tačno objavio, molim kopiju konkursa. Na koji način se
misli osigurati multietnički sastav 150 novih kadrova u nastavnom procesu, odnosno da li će o
tome voditi računa Rektorat, fakulteti ili neko treći? Molimo da nam se dostavi spisak svih 150
primljenih  kandidata  u  tabelarnom prikazu  po  fakultetima  kako bi  smo  se  mogli  uvjeriti  u
stvarnu multietičnost primljenih kandidata. Molimo također da nam se dostavi tabelarni spisak
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po fakultetima svih zaposlenih profesora, viših asistenata i asistenata, odnosno osoba uključenih
u  nastavni  proces  kako  bi  smo  sagledali  sadašnji  multietnički  karakter  nastavnog  kadra  po
fakultetima i spriječili da fakulteti apliciraju unutar programa 150 novog nastavnog kadra na
način  da  svoje  već  zaposlene  osobe  prebace  u  taj  program kako bi  sebi  stvorili  povoljniju
financijsku situaciju.
I drugo zastupničko pitanje upućujem Vladi kantona, odnosno ministru Halebiću, budući da je
odlukom od 28.03.2018 godine na zahtjev Ministarstva komunalne  privrede i  infrastrukture,
ministar finansija donio Odluku objavljenu u Službenom listu da se sredstva od 979.000 KM iz
Budžeta Kantona Sarajevo namijenjen za projekt vodovoda Crna rijeka preusmjere za plaćanje
obaveza  po  Ugovoru  o  vansudskoj  nagodbi,  po  pravosnažnoj  presudu  Opštinskog  suda  u
Sarajevu od 9.1.2016 godine, postavljam sljedeća pitanja:
Da li je Vlada Kantona Sarajevo odustala od projekta Crna rijeka, ako jeste zašto? O kakvom se
ugovoru o vansudskoj nagodbi radi, te o kakvoj presudi Opštinskog suda Sarajevo? Kakva je
sudbina projekta Crna rijeka? A li to ugrožava vodosnabdijevanje s obzirom da je projekt više
puta odgađan i da li je ministar trebao imati prethodnu odluku Vlade ili Skupštine Kantona za
ovakvu preraspodjelu sredstava u Budžetu? Zahvaljujem."

Zastupnik Edin Forto je postavio zastupničko pitanje:
"Dobro jutro, hvala. Imam samo jedno kratko pitanje. Ovo je pitanje upućeno od strane građana
vezano je za curenje fekalija u Kranjčevićevoj ulici. Moje pitanje je, građani su se već obraćali i
VIK-u i firmi RAD upućivali su na ovaj problem, koji još uvijek nije riješen, pa pitam šta je
učinjeno  na  rješavanju  ovog  problema?  Ja  ću  ovo  pitanje  također  postaviti  ako  tu  bude
direktorica pod tačkom VIK. Vrlo je bitno da se ovo što hitnije riješi. Hvala."

Zastupnica Neira Dizdarević je postavila zastupničko pitanje:
"Hvala uvažena predsjedavajuća. Također pozdravljam sve prisutne u sali kao i gledatelje ispred
malih ekrana, ja za danas imam jedno zastupničko pitanje koje upućujem Ministarstvu zdravstva
Kantona Sarajevo. Da li su tačne informacije da se ponovo osobe sa poteškoćama i djeca sa
poteškoćama  u  razvoju  susreću  sa  problemom  prilikom  pružanja  stomatoloških  usluga  na
Stomatološkoj  klinici  u  Sarajevu,  odnosno  da  ne  mogu  dobiti  zagarantovane  usluge  zbog
nedostatka gasa za aparat za intubaciju? Ukoliko su ovi navodi tačni, molim za odgovor da li se
poduzimaju neke aktivnosti na rješavanju ovog problema i kada možemo očekivati isto? Toliko,
hvala."

Zastupnik Elvedin Okerić je postavio zastupničko pitanje:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Selamim i pozdravljam sve prisutne kao i gledatelje pored malih
ekrana. Moje današnje pitanje odnosi se na Ministarstvo privrede i gdina Šabića pa bih zamolio
da mi da usmeni  odgovor. Zašto Vlada Kantona Sarajevo nije do sada pokrenula proceduru
smjene upravljačkih struktura ZOI'84? Obrazloženje: nakon što Skupština Kantona Sarajevo na
sjednici održanoj 31.01.2018 godine nije usvojila Izvještaj o poslovanju KJKP ZOI '84 resorno
Ministarstvo je trebalo pokrenuti smjenu. Kako to nisu uradili Ministarstvo ni Vlada Kantona
Sarajevo  na  prijedlog  bivšeg  premijera,  zaključak  o  pokretanju  smjene  donijela  je  ponovo
Skupština Kantona Sarajevo na sjednici održanoj 05.03.2018 godine. Interesuje nas zašto se i taj
zaključak derogira  i dovodi u pitanje i Zakon i kredibilitet skupštine Kantona Sarajevo? Hvala."

Zastupnik Amel Mekić je podnio sljedeće zastupničko pitanje:
"Hvala vam predsjedavajuća. Želim da pozdravim sve prisutne,  posebno premijera,  ministre,
Vladu,  cijenjene  zastupnike,  goste  i  naravno  gledaoce  ispred  TV  ekrana.  Pitanje  za  gdina
ministara Šabića, da li ste upoznati da je menadžment ZOI'84 povećao cijene karata za vožnju
vertikalnim transportom na  Bjelašnici?  Zašto  Vlada  Kantona Sarajevo nije  reagovala  kao u
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slučaju povećanja cijena ski karata? Obrazloženje: šestosjed i četverosjed su izgrađeni novcem
iz budžeta Kantona Sarajevo, novcem naših građana, milionski iznosi su se planirali u budžetu
za ovo preduzeće. Inspekcijski nadzor je utvrdio više puta nezakonito poslovanje u ovoj firmi i
sada  nijemo  posmatrate  ovo  povećanje  cijena  ili  u  njemu  učestvujete.  Molim  za  usmeni
odgovor. I pitanje za gdina ministra Fišu, zbog čega su diskriminirani vlasnici  motocikala u
Kantonu Sarajevo, što im se ne dozvoli da se mogu registrovati na šest mjeseci kao što je to u
činjeno u ostalim kantonima? U pismenoj formi ću dostaviti inicijativu. Hvala."

Zastupnica Selma Filipović je postavila dva zastupnička pitanja:
"Hvala lijepo. Pozdravljam sve prisutne kao i gledaoce pored malih ekrana. Imam dva pitanja.
Prvo pitanje se odnosi na Ministarstvo za obrazovanje i nauku. Iz kojih razloga Ministarstvo za
obrazovanje, nauku Kantona Sarajevo do današnjeg dana nije dalo suglasnost za izbor direktora
u tri osnovne škole opštine Novi Grad OŠ Džemaludin Čaušević. Mehmedalija Mak Dizdar, i
Umihana Ćuvidina. Tri kandidatkinje su imale ubjedljivu podršku radnika i roditelja, u štampi
ste ministre govorili o neregularnosti glasanja roditelja, što je Vijeće roditelja Kantona Sarajevo
demantovalo, te da li je istina da Ministarstvo za obrazovanje i nauku i mlade Kantona Sarajevo
pruža podršku kandidatima koji su imali minimalan broj glasova?
Drugo pitanje se odnosi na pitanje iz oblasti Ministarstva unutrašnjih poslova. Koje mjere  i
aktivnosti  poduzima  Ministarstvo  unutrašnjih  poslova  Kantona  Sarajevo  s  ciljem suzbijanja
pošasti koja je uzela maha u Sarajevu a odnosi se na promet, prodaju i konzumiranje opojnih
droga, sa posebnim akcentom na uži dio Starog Grada? Građani su me kontaktirali i upozorili da
postoje  određeni  ugostiteljski  objekti  u  srcu  Baščaršije  u  kojima  se  vrši  promet,  prodaja  i
konzumiranje  ovih  sredstava.  Kao  društvo  odgovorni  smo  da  spriječimo  ovu  pošast,  koja
ugrožava mladost i budućnost ove zemlje. Promet opojnim drogama donosi veliku materijalnu
korist  kriminalnom miljeu  a  država  gubi  potencija.  Da li  ovo znači  da  su pojedini  vlasnici
ugostiteljskih objekata u kojima se vrši promet opojnih droga na neki način zaštićeni? Molim
vas ministre šta ćete poduzeti da se ovo spriječi? Kada ćete provesti masovniju akciju na planu
razotkrivanja ove pošasti ili bilo koju drugu preventivnu mjeru da ovaj pakao prestane? Pošto
vidim i gdina komesara u sali, željela bih čuti gdina kakva saznanja ima po ovom pitanju i šta će
učiniti da se spriječi rasturanje opojnih sredstava u Kantonu Sarajevo?  Hvala lijepo."

Zastupnik Zvonko Marić je podnio dva zastupnička pitanja:
"Zahvaljujem predsjedavajuća.  Drugarice,  drugovi,  dame i  gospodo, poštovani  gledatelji  TV
koja prenosi ovu sjednicu. Imam dva pitanja. Jedno je za Ministarstvo zdravstva  a odnosi se na
formiranje  jednog  centra  za  limfedem,  prvog  u  Federaciji  takoreći,  pa  bih  volio  da  nam
ministrica Ademaj kaže šta je dogovoreno posljednje na njenom sastanku sa direktorom Doma
zdravlja  i  Udruženjem  ili  Udrugom  Renesansa.  Kada  se  može  očekivati  i  u  kom  periodu
realizacija osnivanja ovog Centra, kao što rekoh prvog u Federaciji? To je jedno pitanje. Drugo
pitanje je za premijera Zolja. Nedavno je izjavio, premijeru izjavili ste dakle da ste na neki način
iznenađeni ponekad takoreći kao što sam i ja u čudu podacima koji se odnose na gubitak vode i
da su oni  uglavnom paradoksalni.  Kada b to  bilo  tačno,  a s  obzirom na niz  godina koji  je
protekao, vi ste rekli da bi mi u Sarajevu plivali ili bi podsjećali nešto kao Sarajevo na vodi,
Beograd na vodi ili slično. Budući da još uvijek ne plivamo, interesira me da pojasnite tu izjavu
i  iznesete  mišljenje  da  li  vi  smatrate  da vaš  prethodnik  premijer  nije  radio  dobro posao sa
menadžmentom koji je na čelu VIK-a? I na kraju krajeva da li smatrate da količina izgubljene
vode kojim se operiše već dugi niz godina, znam od 70% itd. nije tačna. Ako već nije tačna, i još
uvijek ne plivamo, možda i plivamo ali ne znamo da plivamo, nije nam niko rekao, možete li
nam u najkraćem reći da li nam je onda potreban kredit EBRD-a s obzirom da nisu potrebi neki
radikalni zahvati s obzirom da i gubitak vode nije toliki kakvim se predstavlja. Volio bih da
čujem vaše mišljenje, a s obzirom da ste naglasili da ste i vi također inženjer, o čemu je zapravo
riječ  jer  mi  svakako  moramo  govoriti  o  održivosti  života  u  takvim  uvjetima,  o  održivosti
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sistema, odnosno neodrživosti u kojem od ljudi očekujemo da na patnju osuđuju i članove svojih
porodica. Dakle to je suština priče, s obzirom da idemo prema ljetu kada bi se mogli ponovo
suočiti  sa  onom neprijatnom situacijom kada je  riječ  o  redukciji  vode.  Mislim da  sam bio
dovoljno jasan."

Zastupnik Mario Vukasović je postavio pitanje kako slijedi:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Srdačno vas pozdravljam sve koji ste danas na sjednici kao i
gledaoce koji nas gledaju kraj TV ekrana. Ja za danas imam jedno usmeno pitanje, odnosno
zahtijevam usmeni odgovor od ministra obrazovanja. Molim vas da me informišete u kojoj se
fazi nalazi proces izrade plana upisa u srednje škole za narednu godinu i koji se kriteriji koriste
pri  donošenju  odluke  o  broju  dozvoljenih  odjeljenja  koja  će  se  upisivati  naredne  godine.
Zahvaljujem."

Zastupnica Bibija Kerla je postavila pitanja kako slijedi:
"S obzirom da sam se lično pozdravila sa svima u sali, sada samo pozdravljam gledaoce pored
TV ekrana. Moje zastupničko pitanje se odnosi uprav ono što je moja kolegica Segmedina Srna
rekla, a radi se o zapošljavanju 150 asistenata na UNSA? Izostavili su sve ono što je ona tražila,
a  ja  sada  tražim  prema  realizaciji  skupštine  da  mi  se  dostave  podaci  koliko  je  magistara,
dobitnika priznanja Zlatna značke prijavljeno na birou, imamo li garanciju da će baš oni dobiti
posao  na  matičnom  fakultetu  kako  bi  smo  spriječili  odlazak  mladih  ljudi,  naših  najboljih
studenata u BIH?  Znači ovo je dodatak ovom pitanju koje je moja kolegica Segmedina Srna
postavila. Imam isto tako jedno pitanje,  mi smo na zadnjem kolegiju donijeli zaključak da se
dostavi dopis Vladi skupštine Kantona Sarajevo za odgovor zašto se ne odgovara na pitanja
zastupnika  skupštine  Kantona  Sarajevo  i  konstatovano  je  da  veliki  broj  odgovora  nije
dostavljeno zastupnicima. Meni konkretno nije dostavljen odgovor na šest pitanja, a pogotovo
me interesuje pitanje u vezi stručnih saradnika svih ministarstava i premijera, tako da molim
Vladu Kantona Sarajevo da što je moguće prije odgovori na sva ova pitanja." 

Zastupnik Hamed Aljović je postavio pitanje kako slijedi: 
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Selamim i pozdravljam sve prisutne. Moje pitanje je upućeno
prema Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo. Tražim od Ministarstva za  boračka
pitanja Kantona Sarajevo da mi dostavi informaciju kako i na koji način je regulisana izgradnja i
postavljanje šehidskih nišana i nadgrobnih ploča, održavanje šehidskih nišana, nadgrobnih ploča
i grobnih mjesta šehida i poginulih boraca ARBIH, HVO-a Kantona Sarajevo. Kao i podatke o
šehidima  i poginulim borcima koje Fond Memorijala vodi da nemaju status poginulog borca, te
da preduzme mjere i postupke da se to pitanje u skladu sa zakonskim propisima i podzakonskim
aktima na primjeran način reguliše.
Obrazloženje pitanja:
Porodice koje su sopstvenim sredstvima izgradile postavile nišane i nadgrobne ploče, uredile
grobna mjesta za svoje najmilije, brinu i održavaju o njihovim grobnim mjestima a to ne radi
Fond memorijala. Fond Memorijala vrši održavanje grobnih mjesta za šehide i poginule borce
za koje je Fond Memorijala izgradio i postavio šehidske nišane i nadgrobne ploče. Neprimjerena
je  činjenica  da  članovi  porodica  šehida  i  poginulih  boraca  koji  su  sopstvenim  sredstvima
izgradili postavili nišane i nadgrobne ploče, su praktički kažnjeni i diskriminisani u odnosu na
one porodice kojima je Fond memorijala izgradio i postavio šehidske nišane i nadgrobne ploče.
Iz  današnje  perspektive  takvo stanje  je  diskriminirajuće,  nemoralno  i  neprihvatljivo.  Postoji
istinska potreba da se izmjenama i dopunama zakonskih odredbama, podzakonskim aktima ta
problematika  dodatno  uredi  čime  će  se  otkloniti  svaki  vid  diskriminacije  i  prema  porodica
časnih šehida i poginulih boraca. Postavlja se logično ali prevashodno moralno pitanje. Ko će
voditi računa o održavanju šehidskih nišana i nadgrobnih ploča njihovih grobnih mjesta kada sa
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lica zemlje nestanu članovi porodica šehida i poginulih boraca. To je dužnost činiti država za
koju su oni dali svoje živote. Zahvaljujem."

Zastupnik Goran Akšamija je postavio pitanje kako slijedi:
"Zahvaljujem uvažena predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne i gledaoce KTV. Ja za danas
imam jedno zastupničko pitanje upućeno Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo. Kada će
firma Step d.d.  Sarajevo angažovana odnosno odabrana  od Ministarstva saobraćaja  Kantona
Sarajevo omogućiti normalno funkcionisanje semaforskih uređaja na raskrsnici ulice Zmaja od
Bosne i Hamdije Ćemerlića i postaviti nazad skinute semaforske uređaje za prelazak pješaka.
Obrazloženje: u zadnjih par mjeseci semaforizacija na navedenoj raskrsnici je često u kvaru, što
uzrokuje velike gužve i  ometa  normalno odvijanje  saobraćaja  na ovom veoma frekventnom
području.  Skoro  svakodnevno  vrše  se  iskopi  i  pokušaji  neuspješnog  popravka  i  regulisanja
funkcije  semafora,  što  znatno  oštećuje  asfaltne  i  kamene  površine  predviđene  za  kretanje
pješaka i  vozila.  Prije  par  mjeseci  izvršeno je skidanje dva pješačka  semaforska  uređaja  uz
neobjašnjivu zamjenu očuvanih semaforskih stubova bez vraćanja semaforskih uređaja čime se
dovodi  u pitanje sigurno kretanje  pješaka a  naročito  uzimajući  u  obzir  veliki  broj  školskih
objekata vezano sa prelazak učenika d o istih. Hvala." 

Zastupnik Semir Halilović je pokrenuo inicijativu kako slijedi:
"Hvala  predsjedavajuća.  Pozdravljam gledaoce  TVSA.  Ovo  je  na  neki  način  dopuna  moje
inicijative  za Ministarstvo unutrašnjih  poslova,  odnosno zapravo Vladu Kantona Sarajevo u
cjelini.  Prošli  put  sam inicirao  kod Ministarstva  unutrašnjih  poslova probao da prošire  listu
zapošljavanja 30 policajaca koji su proli testirana za prošli konkurs. MUP mi je vrlo korektno
odgovorili  pozivajući  se na Zakon itd.  i  ostavljajući mogućnost  da Vlada Kantona Sarajevo
može zaključkom donijeti izmjenu broja izvršilaca koji bi MUP primio. A ovom prilikom kod
Vlade  kantona  iniciram  ukoliko  postoje  zakonske  i  finansijske  mogućnosti  da  se  još  30
izvršilaca da MUP primi još 30 izvršilaca u početni čin policajac i molim da iznađena takvu
vrstu mogućnosti. Hvala lijepo."

Zastupnik Mirsad Pindžo je dao komentar i ponovio zastupničko pitanje:
"Zahvaljujem predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne na današnjoj sjednici  kao i građane
koji nas prate putem malih ekrana. Ja neću danas ništa novo pitati samo ću prokomentarisati i
zatražiti  ponovo  po  treći  put  odgovor  na  moje  zastupničko  pitanje   vezano  za  historijat
raspolaganja  državnom  imovinom  datom  na  upravljanje  i  raspolaganje  Kantonalnim  JU;
preduzećima, agencijama, fondovima, i svim onima kojima je dana imovina na raspolaganje.
Dio odgovora od Pravobranilaštva sam dobio, ali čini mi se da sam dobio odgovor od onih koji,
hajd da se tako izrazim, nisu mešetarili sa državnim zemljištem, jer nije bilo nepravilnosti. Oni
koji su radili suprotno Zakonu, očito ne žele odgovoriti. Ali evo našao se i to me je ponukalo da
ponovo po treći put tražim  i naravno da neću odustati do kraja dobijem precizne i detaljne
informacije  od svih JU,  preduzeća,  agencija  i  svih oni  subjekta  kojima je  dana imovina  na
raspolaganje ali Skupština KJP PD Butmir, ne kao odgovor na moje zastupničko pitanje nego po
svojoj  vlastitoj  inicijativi  dostavila  svim predsjednicima  klubova jednu informacija  da je ne
prepričavam kako da  se žali na Ministarstvo privrede i Pravobranilaštvo da neće da pomognu u
rješavanju ovoga pitanja  ovdje je potvrda onoga na šta sam sumnjao kada sam postavio to
pitanje.  Raspolaganje imovinom ja tebi ti  meni  davanje u zakup PD zemljišta  na kojima su
izgrađeni  objekti,  plaćanje  zakupnine  sindikatima,  davanja  u  zakupe  izgradnja  objekata  i
plaćanja troškova uređenja rente i dozvolila za izgradnju individualnih stambenih objekata i to
članovi uprave preduzeća sami sebi svi bivši članovi uprave i da ne nabrajam dalje. I ovdje
Skupština  preduzeća  traži  od  Skupštine  kantona  da  zaduži  Ministarstvo  privrede  i
Pravobranilaštvo  da  se  uključe  u  rješavanje  ovoga  problema  jer  oni  to  sami  nisu  u  stanju
razriješiti. I ovdje se konstatujem da odgovora od  Ministarstva privrede nema nikakvog a ono je
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resorno Ministarstvo za ovo preduzeće Pravobranilaštvo se izjasnilo da ono nema nadležnosti da
se bavi time, što je nonsens i apsurd jer je upravo o osnovano da štiti imovinu i imovinska prava
u Kantonu Sarajevo zato tražim i ostajem kod pitanja i tražim da se dostavi informacija u skladu
sa ranijim pitanjem."

Zastupnik Muhamed Kozadra je postavio pitanje kako slijedi:
"Pozdravljam sve prisutne kao i gledaoce kraj malih ekrana. Ja ću samo povodom inicijative
kolege Bjelaka postaviti pitanje ministrici usmeno da mi odgovori danas, kada će biti završena
Uredba  o  ortopedskim  pomagalima  ili  nova  uredba?  Obzirom  da  već  treću  godinu  sa
ministricom,  direktorom  Zavoda  i  premijerom  sam  tražio  izmjenu  Uredbe  o  ortopedskim
pomagalima  kada  se  odnosi  na  inzulinske  pumpice,  i  do  danas  nikada  nisam  dobio  tačan
odgovor niti tu izmjenu. Danas tražim da mi se kaže kada će biti ona donešena da ministrica zna
sve detalje da ne bih ja sada iznosio, poslije ćemo vidjeti poslije odgovora." 

Odgovore na zastupnička pitanja su dali premijer Adem Zolj, ministar za obrazovanje, nauku i
mlade Elvir Kazazović, ministrica zdravstva Zilha Ademaj,ministar unutrašnjih poslova Vedran
Mulabdić i ministar privrede Muharem Šabić.

AD – 2. 
A) INFORMACIJA PRIVREMENOG UPRAVITELJA KJKP “GRAS” D.O.O. SA-

RAJEVO O REALIZACIJI MJERA ZA SANACIJU I REORGANIZACIJU KJKP
„GRAS“ D.O.O. SARAJEVO; 

B) INFORMACIJA UPRAVE KJKP „VODOVOD I KANALIZACIJA”D.O.O SARA-
JEVO 

a) 
Informaciju privremenog upravitelja KJKP “GRAS” d.o.o. Sarajevo o realizaciji mjera za
sanaciju i reorganizaciju KJKP „GRAS“ d.o.o. Sarajevo 

Ministar  saobraćaja  Mujo  Fišo  je  podnio  uvodne  napomene  po   Informaciji  privremenog
upravitelja KJKP “GRAS” d.o.o. Sarajevo o realizaciji mjera za sanaciju i reorganizaciju KJKP
„GRAS“ d.o.o. Sarajevo.

S  OBZIROM  DA  NIJE  BILO  PRIJAVLJENIH  ZA  PITANJA  I  DISKUSIJU
PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA JE INFORMACIJA PRIMLJENA K
ZNANJU.

b) 
Informacija Uprave KJKP „Vodovod i kanalizacija”d.o.o Sarajevo 

Direktorica VIK-a Azra Muzur je podnijela uvodne napomene po Informaciji  Uprave KJKP
„Vodovod i kanalizacija”d.o.o Sarajevo. 

Nakon uvodnih napomena pitanja za direktoricu su imali zastupnik Goran Akšamija i zastupnik
Zvonko Marić.
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S OBZIROM DA NIJE BILO PRIJAVLJENIH DISKUTANATA, PREDSJEDATELJICA
JE ZAKLJUČILA RASPRAVU PO OVOJ INFORMACIJI I KONSTATOVALA DA JE
INFORMACIJA PRIMLJENA K ZNANJU.

AD – 3.

PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O  KOMUNALNOJ ČISTOĆI 
(HITNI POSTUPAK)

Prijedlog zakona su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

Ministar komunalne privrede i infrastrukture Senad Hasanspahić je podnio uvodne napomene. 

Zastupnik Edin Forto i  zastupnik Mirsad Pindžo su bili jedini diskutanti po ovom Prijedlogu
zakona. Na pitanja zastupnika odgovore je dao ministar Hasanspahić.

NAKON  ZAKLJUČENE  RASPRAVE  PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA
ZASTUPNIKE  DA  PRISTUPE  IZJAŠNJAVANJU   O  PRIJEDLOGU  ZAKONA  O
IZMJENI ZAKONA O  KOMUNALNOJ ČISTOĆI.

NAKON IZJAŠNJAVANJA PREDSJEDATELJICA JE KONSTATOVALA DA SKUP-
ŠTINA NIJE USVOJILA PRIJEDLOG ZAKONA  O  IZMJENI ZAKONA O  KOMU-
NALNOJ ČISTOĆI.

Poslovničku intervenciju je imao zastupnik Mirza Čelik koji je izrazio sumnju u glasanje i zatra-
žio je pojedinačno izjašnjavanje.

Po ovlaštenju Sekretar Almira Kulovac Šetkić je provela pojedinačno izjašnjavanje:

1. Ademović Kemal – ZA
2. Akšamija Goran - PROTIV
3. Aljović Hamed - ZA
4. Babić Ana – ZA
5. Bajrović Izudin - ZA
6. Bjelak Nermin - ZA
7. Bukva Sejo - ODSUTAN
8. Čelik Mirza - ZA
9. Čomor Eldar - ZA
10. Ćudić Sabina - PROTIV
11. Delalić Sabahudin – OPRAVDANO ODSUTAN
12. Dizdarević Neira – PROTIV
13. Dovadžija Amar - ZA
14. Filipović Selma – ZA
15. Forto Edin - PROTIV
16. Halilović Semir - ODSUTAN
17. Kerla Bibija - ODSUTNA
18. Kojović Predrag -PROTIV
19. Kozadra Muhamed – ZA
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20. Lakota Rasim - ZA
21. Marić Zvonko - ZA
22. Mašović Amor - ZA
23. Mehmedagić Mersiha – PROTIV
24. Mekić Amel – ODSUTAN
25. Mešanović Safet - ZA
26. Okerić Elvedin – ODSUTAN
27. Pecikoza Fahrudin - PROTIV
28. Pindžo Mirsad - PROTIV
29. Pleho Haris - ZA
30. Prevljak Fikret - ZA
31. Rađo Dževad - ZA
32. Smajić Rasim - ODSUTAN
33. Srna-Bajramović Segmedina - PROTIV
34. Šućur Slaviša - SUZDRŽAN
35. Vukasović Mario – PROTIV

NAKON  POJEDINAČNOG  IZJAŠNJAVANJA  SKUPŠTINA  NIJE  (17  "ZA",  10
"PROTIV" I 1 "SUZDRŽAN") DONIJELA OVAJ ZAKON.

Zastupnik Mirza Čelik je ponovo intervenisao te tražio pojedinačno izjašnjavanje po drugi put.
O ovom zahtjevu zastupnika Mirze Čelika diskutovali su  zastupnik Predrag Kojović,  zastupnik
Safet Mešanović, zastupnik Mirsad Pindžo,a na odredbe Poslovnika Skupštine po ovom pitanju
podsjetila je po ovlaštenju sekretar Almira Kulovac Šetkić.

AD – 5.

NACRT ZAKONA O PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU

Ovaj Nacrt su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

Ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović je podnio uvodne napomene po Nacrtu
zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju.

Pitanja i diskusiju po ovom Nacrtu imali su sljedeći zastupnici i zastupnice: Mario Vukasović,
Sabina  Ćudić,   Mersiha  Mehmedagić,   Segmedina  Srna  Bajramović,   Eldar  Čomor,  Srna
Segmedina Bajramović, Slaviša Šućur i Neira Dizdarević. 

Odgovore na pitanja zastupnika dao je ministar za obrazovanje, nauku i mlade Elvir Kazazović. 

Nakon iscrpljene liste  prijavljenih  i  obraćanja  ministra  Kavazovića  predsjedateljica  je
pozvala zastupnike da se izjasne o sljedećim  ZAKLJUČCIMA:

1. Utvrđuje se Nacrt zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju;
2. Javna rasprava održaće se u kantonalnim organima, jedinicama lokalne samoupra-

ve, naučnim i stručnim ustanova i trajaće 60 dana.
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3. Primjedbe, prijedlozi, sugestije zastupnika i mišljenja radnih tijela Skupštine dos-
tavljaju se Vladi Kantona Sarajevo koja organizuje i provodi javnu raspravu.

4. Vlada Kantona Sarajevo je dužna  da nakon provedene javne rasprave podnese
Skupštini Izvještaj o rezultatima javne rasprave koji sadrži primjedbe, prijedloge i
mišljenja, kao i da da obrazloženje razloga zbog kojih pojedine primjedbe, prijed-
lozi i mišljenja nisu prihvaćeni u pripremi Prijedloga zakona o predškolskom odgo-
ju i obrazovanju.  

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  PREDSJEDATELJICA  JE  KONSTATOVALA  DA
SKUPŠTINA  NIJE  USVOJILA  (17  "ZA",  11  "PROTIV"  I  2  "SUZDRŽANA")
NAVEDENE ZAKLJUČKE PO NACRTU ZAKONA O PREDŠKOLSKOM ODGOJU I
OBRAZOVANJU.

Zastupnik Mirza Čelik je izrazio sumnju u glasanje pa je uslijedilo pojedinačno izjašnjavanje
zastupnika po Nacrtu zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju. 

Po ovlaštenju Sekretar Almira Kulovac Šetkić je provela pojedinačno izjašnjavanje kako slijedi:

1. Ademović Kemal – SUZDRŽAN
2. Akšamija Goran - PROTIV
3. Aljović Hamed - ZA
4. Babić Ana – ZA
5. Bajrović Izudin - ZA
6. Bjelak Nermin - ZA
7. Bukva Sejo - PROTIV
8. Čelik Mirza - ZA
9. Čomor Eldar - ZA
10. Ćudić Sabina - PROTIV
11. Delalić Sabahudin – OPRAVDANO ODSUTAN
12. Dizdarević Neira – PROTIV
13. Dovadžija Amar - ZA
14. Filipović Selma – ZA
15. Forto Edin - PROTIV
16. Halilović Semir - ODSUTAN
17. Kerla Bibija - ODSUTNA
18. Kojović Predrag -PROTIV
19. Kozadra Muhamed – ZA
20. Lakota Rasim - ZA
21. Marić Zvonko - ZA
22. Mašović Amor - ZA
23. Mehmedagić Mersiha – PROTIV
24. Mekić Amel – SUZDRŽAN
25. Mešanović Safet - ZA
26. Okerić Elvedin – ODSUTAN
27. Pecikoza Fahrudin - ZA
28. Pindžo Mirsad - PROTIV
29. Pleho Haris - ZA
30. Prevljak Fikret - ZA
31. Rađo Dževad - ZA
32. Smajić Rasim - ODSUTAN
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33. Srna-Bajramović Segmedina - PROTIV
34. Šućur Slaviša - PROTIV
35. Vukasović Mario – PROTIV

NAKON  POJEDINAČNOG  IZJAŠNJAVANJA  (17  "ZA",  11  "PROTIV"  I  2
"SUZDRŽANA")  KONSTATOVANO  JE  DA  SKUPŠTINA  NIJE  DONIJELA  OVE
ZAKLJUČKE.

NAKON REALIZACIJE OVE TAČKE DNEVNOG REDA NAJAVLJENA JE PAUZA U
TRAJANJU OD SAT VREMENA.

NASTAVAK NAKON PAUZE

AD - 6.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA VRŠILACA DUŽNOSTI
PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG JAVNOG KOMUNAL-
NOG PREDUZEĆA "GRADSKI SAOBRAĆAJ" D.O.O. SARAJEVO

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

Ministar Mujo Fišo je podnio uvodne napomene po ovom Prijedlogu odluke.

U diskusiji koja je uslijedila učestvovali su sljedeći zastupnici:  Mirza Čelik, Mario Vukasović,
Dževad Rađo,  Mirsad Pindžo,  Zvonko Marić i  Kemal Ademović.

NAKON  ISCRPLJENE  LISTE  PRIJAVLJENIH  ZA  DISKUSIJU,
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  PRISTUPE
IZJAŠNJAVANJU  O  PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  POTVRĐIVANJU  IMENOVANJA
VRŠILACA  DUŽNOSTI  PREDSJEDNIKA  I  ČLANOVA  SKUPŠTINE
KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG  PREDUZEĆA  "GRADSKI
SAOBRAĆAJ" D.O.O. SARAJEVO.

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  PREDSJEDATELJICA  JE  KONSTATOVALA  DA  JE
SKUPŠTINA  VEĆINOM  GLASOVA  (18  "ZA",  8  "PROTIV"  I  5  "SUZDRŽANIH")
DONIJELA OVU ODLUKU. 

AD - 7.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE ZA 2018. GODINU:

a) Narodno pozorište Sarajevo;
b) Sarajevska filharmonija;
c) Pozorište mladih Sarajevo;
d) Kamerni teatar ‘55 Sarajevo;
e) Sarajevski ratni teatar - SARTR;
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f) MES - Međunarodni teatarski festival - Scena MESS;
g) Muzej Sarajeva;
h) Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, Sarajevo; 
i) Historijski arhiv Sarajevo;
j) Biblioteka Sarajeva ;
k) Muzej „Alija Izetbegović“, Sarajevo;
l) Centar za kulturu Kantona Sarajevo;

Ove Programe rada su zastupnici dobili uz poziv za ovu sjednicu. 

Predsjedateljica je predložila da se obavi jedinstvena rasprava o svim ustanovama, a da se na
kraju obavi pojedinačno  izjašnjavanje, i ovaj prijedlog Skupština je prihvatila jednoglasno.

Uvodnih napomena od strane predlagača nije bilo, a za pitanja nije bilo prijavljenih tako da je
predsjedateljica  otvorila  diskusiju.  U  diskusiji  po  Programima  rada  ustanova  iz  kulture
učestvovali su  zastupnik Edin Forto i zastupnica Bibija Kerla.

S  OBZIROM  DA  JE  ISCRPLJENA  LISTA  PRIJAVLJENIH  DISKUTANATA
USLIJEDILO  JE  POJEDINAČNO   IZJAŠNJAVANJE  ZA  SVAKU  OD  USTANOVA
NAVEDENIH OD a) DO l).

a)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE NARODNO POZORIŠTE SARAJEVO
ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (31 "ZA")  DONIJELA OVU ODLUKU. 

b)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE SARAJEVSKA FILHARMONIJA ZA
2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (31 "ZA")  DONIJELA OVU ODLUKU. 

c)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE POZORIŠTE MLADIH SARAJEVO
ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (29 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 
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d)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE KAMERNI TEATAR ’55, SARAJEVO
ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (28 "ZA")DONIJELA OVU ODLUKU. 

e)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM  PLANOM  JAVNE  USTANOVE  SARAJEVSKI  RATNI  TEATAR  -
SARTR ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (29 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

f)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM  PLANOM  JAVNE  USTANOVE  MESS  -  MEĐUNARODNI
TEATARSKI FESTIVAL - SCENA MESS ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

g)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM  PLANOM  JAVNE  USTANOVE  MUZEJ  SARAJEVA  ZA  2018.
GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

h)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE KANTONALNI ZAVOD ZA ZAŠTITU
KULTURNO-HISTORIJSKOG  I  PRIRODNOG  NASLIJEĐA  SARAJEVO  ZA  2018.
GODINU
 
NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

i)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE  HISTORIJSKI  ARHIV SARAJEVO
ZA 2018. GODINU
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NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (30 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

j)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE BIBLIOTEKA SARAJEVA ZA 2018.
GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (31 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

k)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE MUZEJ „ALIJA IZETBEGOVIĆ“ ZA
2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (31 "ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

l)
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  SA
FINANSIJSKIM PLANOM JAVNE USTANOVE CENTAR ZA KULTURU KANTONA
SARAJEVO ZA 2018. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (31"ZA") DONIJELA OVU ODLUKU. 

AD – 8.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA
KANTONALNE  AGENCIJE  ZA  PRIVATIZACIJU  SARAJEVO  SA  FINANSIJSKIM
PLANOM ZA 2018. GODINU

Prijedlog ove Odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

Uvodne napomene podnio je Sead Hodžić, direktor Kantonalne agencije za privatizaciju.

Nakon uvodnih napomena pitanja  i  diskusiju  imali  su sljedeći  zastupnici  i  zastupnice:  Edin
Forto,  Bibija Kerla, Mirsad Pindžo i Muhamed Kozadra. 

NAKON  ISCRPLJENE  LISTE  PRIJAVLJENIH  ZASTUPNIKA  ZA  DISKUSIJU
PREDSJEDATELJICA  JE  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  PRISTUPE
IZJAŠNJAVANJU  O  PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA
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PROGRAM RADA KANTONALNE AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU SARAJEVO SA
FINANSIJSKIM PLANOM ZA 2018. GODINU.

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  PREDSJEDATELJICA  JE  KONSTATOVALA  DA  JE
SKUPŠTINA  VEĆINOM  GLASOVA  (18  "ZA",  4  "PROTIV"  I  4  "SUZDRŽANA")
DONIJELA OVU ODLUKU. 

Nakon glasanja izražena je sumnja pa je uslijedilo pojedinačno izjašnjavanje zastupnika koju je
provela Sekretarka po ovlaštenju Almira Kulovac Šetkić:

1. Ademović Kemal – SUZDRŽAN
2. Akšamija Goran - SUZDRŽAN
3. Aljović Hamed - ZA
4. Babić Ana – ZA
5. Bajrović Izudin - ZA
6. Bjelak Nermin - ZA
7. Bukva Sejo - SUZDRŽAN
8. Čelik Mirza - ZA
9. Čomor Eldar - ZA
10. Ćudić Sabina - ODSUTNA
11. Delalić Sabahudin – OPRAVDANO ODSUTAN
12. Dizdarević Neira – PROTIV
13. Dovadžija Amar - ZA
14. Filipović Selma – ZA
15. Forto Edin - PROTIV
16. Halilović Semir - ZA
17. Kerla Bibija - SUZDRŽANA
18. Kojović Predrag -PROTIV
19. Kozadra Muhamed – ZA
20. Lakota Rasim - ZA
21. Marić Zvonko - ZA
22. Mašović Amor - ZA
23. Mehmedagić Mersiha – SUZDRŽANA
24. Mekić Amel – SUZDRŽAN
25. Mešanović Safet - ZA
26. Okerić Elvedin – ODSUTAN
27. Pecikoza Fahrudin - ODSUTAN
28. Pindžo Mirsad - SUZDRŽAN
29. Pleho Haris - ZA
30. Prevljak Fikret - ZA
31. Rađo Dževad - ZA
32. Smajić Rasim - ZA
33. Srna-Bajramović Segmedina - SUZDRŽANA
34. Šućur Slaviša - ODSUTAN
35. Vukasović Mario – PROTIV

NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA ZASTUPNIKA KONSTATOVANO JE
DA JE SKUPŠTINA DONIJELA OVU ODLUKU VEĆINOM GLASOVA (18 "ZA",4
"PROTIV" I 8 "SUZDRŽANO").
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AD – 9.

IZVJEŠTAJ  O  RADU  FONDA  KANTONA  SARAJEVO  ZA  STIPENDIRANJE  I
ŠKOLOVANJE  DJECE  BORACA,  POGINULIH  BORACA  I  POGINULIH  CIVILA-
ŽRTAVA RATA „IKRE“ SA IZVJEŠTAJEM O FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZA
2017. GODINU

Izvještaj su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

Zastupnica  Neira  Dizdarević  je  bila  jedini  diskutant  po ovom Izvještaju,  a  na njena pitanja
odgovore je dao direktora Fonda Smajo Halilović.

S OBZIROM DA NIJE BILO PRIJAVLJENIH ZA DISKUSIJU PREDSJEDATELJICA
JE POZVALA  ZASTUPNIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU  O  IZVJEŠTAJU  O
RADU  FONDA  KANTONA  SARAJEVO  ZA  STIPENDIRANJE  I  ŠKOLOVANJE
DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I POGINULIH CIVILA- ŽRTAVA RATA
„IKRE“ SA IZVJEŠTAJEM O FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZA 2017. GODINU

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (28 "ZA") USVOJILA OVAJ IZVJEŠTAJ.

AD – 10.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA SA
FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I
ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA –
ŽRTAVA RATA ''IKRE''  ZA 2018. GODINU

Prijedlog odluke su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

NIJE  BILO  PRIJAVLJENIH  ZASTUPNIKA  ZA  PITANJA  I  DISKUSIJU  PA  JE
PREDSJEDATELJICA POZVALA ZASTUPNIKE DA PRISTUPE IZJAŠNJAVANJU O
PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA SA
FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I
ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA –
ŽRTAVA RATA ''IKRE''  ZA 2018. GODINU.

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (25 "ZA) DONIJELA OVU ODLUKU. 

AD – 11.

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA
NACIONALNIH MANJINA KANTONA SARAJEVO

Prijedlog odluke su zastupnici  dobili uz poziv za sjednicu. 
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NIJE  BILO  PRIJAVLJENIH  ZASTUPNIKA  ZA  PITANJA  I  DISKUSIJU  PA  JE
PREDSJEDATELJICA POZVALA ZASTUPNIKE DA SE IZJASNE O PRIJEDLOGU
ODLUKE  O  IZMJENI  ODLUKE  O  IMENOVANJU ČLANOVA  VIJEĆA
NACIONALNIH MANJINA KANTONA SARAJEVO.

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  KONSTATOVANO  JE  DA  JE  SKUPŠTINA
JEDNOGLASNO (26 "ZA) DONIJELA OVU ODLUKU. 

AD – 12.

IZVJEŠTAJ O RADU KANTONALNE UPRAVE CIVILNE ZAŠTITE KANTONA SA-
RAJEVO ZA 2017. GODINU

Izvještaj su zastupnici dobili uz poziv za sjednicu. 

U  diskusiji  po  Izvještaju  o  radu  Kantonalne  uprave  civilne  zaštite  Kantona  Sarajevo  za
2017.godinu učestvovali su zastupnica  Mersiha Mehmedagić, zastupnik Muhamed Kozadra i
zastupnik Mario Vukasović.

UZ  KONSTATACIJU  DA  NEMA  VIŠE  PRIJAVLJENIH  PREDSJEDATELJICA  JE
ZAKLJUČILA  DISKUSIJU  I  POZVALA  ZASTUPNIKE  DA  SE  IZJASNE  O
IZVJEŠTAJU  O  RADU  KANTONALNE  UPRAVE  CIVILNE  ZAŠTITE  KANTONA
SARAJEVO ZA 2017. GODINU.

NAKON  IZJAŠNJAVANJA  PREDSJEDATELJICA  JE  KONSTATOVALA  DA
SKUPŠTINA NIJE USVOJILA OVAJ IZVJEŠTAJ (17 "ZA",9 "PROTIV").

Izražena je sumnja u glasanje pa je Sekretar po ovlaštenju Almira Kulovac Šetkić provela
pojedinačno izjašnjavanje zastupnika po ovom Izvještaju:

1. Ademović Kemal –  PROTIV
2. Akšamija Goran - ODSUTAN
3. Aljović Hamed - ZA
4. Babić Ana – ZA
5. Bajrović Izudin - ZA
6. Bjelak Nermin - ZA
7. Bukva Sejo - PROTIV
8. Čelik Mirza - ZA
9. Čomor Eldar - ZA
10. Ćudić Sabina - ODSUTNA
11. Delalić Sabahudin – OPRAVDANO ODSUTAN
12. Dizdarević Neira – PROTIV
13. Dovadžija Amar - ZA
14. Filipović Selma – ZA
15. Forto Edin - PROTIV
16. Halilović Semir - ZA
17. Kerla Bibija - SUZDRŽANA
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18. Kojović Predrag - PROTIV
19. Kozadra Muhamed – ZA
20. Lakota Rasim - ZA
21. Marić Zvonko - ZA
22. Mašović Amor - ODSUTAN
23. Mehmedagić Mersiha – PROTIV
24. Mekić Amel – PROTIV
25. Mešanović Safet - ZA
26. Okerić Elvedin – ODSUTAN
27. Pecikoza Fahrudin - ODSUTAN
28. Pindžo Mirsad - ODSUTAN
29. Pleho Haris - ZA
30. Prevljak Fikret - ZA
31. Rađo Dževad - ZA
32. Smajić Rasim - ZA
33. Srna -Bajramović Segmedina - PROTIV
34. Šućur Slaviša - ODSUTAN
35. Vukasović Mario – PROTIV

NAKON POJEDINAČNOG IZJAŠNJAVANJA TAKOĐER JE KONSTATOVANO DA
SKUPŠTINA NIJE  USVOJILA OVAJ IZVJEŠTAJ (17 "ZA",9 "PROTIV" I 1 "SUZDR-
ŽAN").

AD – 13.

INFORMACIJA  O  STEPENU  REALIZACIJE  SKUPŠTINSKIH  ZAKLJUČAKA  ZA
ČIJU JE REALIZACIJU ZADUŽENA VLADA KANTONA SARAJEVO

Predsjedateljica Ana Babić je informisala da nema materijala za ovu tačku te da su iscrpljene
sve tačke dnevnog reda  pa je u 17,20 sati  zaključila  rad na 41.  Radnoj  sjednici  Skupštine
Kantona Sarajevo. 

Zapisnik izradila: 

Jasminka Deliahmetović

Po ovlaštenju

              S E K R E T A R                                             P R E D S J E D A T E LJ I C A

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO                SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Almira Kulovac Šetkić, dipl. Pravnik                                      Prof. Ana Babić
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